— 1 —

福建省人力资源和社会保障厅关于公布2023年
大中专毕业生创业省级资助项目名单的通知

各设区市人力资源和社会保障局、平潭综合实验区社会事业局，

各有关项目单位：

根据《福建省人力资源和社会保障厅办公室关于做好 2023

年大中专毕业生创业省级资助项目申报评审工作的通知》（闽人

社办〔2023〕27 号），今年全省共申报征集项目 1190 个，经资

格审核、书面评审、实地考察、现场答辩和网上公示等程序，确

定绿洲启元（漳州）数字科技有限公司等 110 个项目为 2023 年全

闽人社文〔2023〕110 号

福建省人力资源和社会保障厅文件

— 2 —

省大中专毕业生创业省级资助项目（名单附后），每个项目给予

3-10 万元资助，现予以公布。

各项目单位要按照闽人发〔2012〕134 号文件要求，从接受

资助起三年内，按年度于每年 12 月 31 日前向工商注册所在地设

区市人力资源和社会保障部门报送资助资金使用和项目进展情

况。同时，要确保资助资金专款专用，推动创业项目持续、健康

发展，努力成为我省大中专毕业生自主创业的示范项目。

各地要持续做好省级资助项目的跟踪服务工作，加强对资助

创业项目的指导服务，助推资助创业项目做大做强，促进我省高

校毕业生创新创业工作再上新台阶。

附件：2023 年福建省大中专毕业生创业省级资助项目名单

（此件主动公开）

福建省人力资源和社会保障厅

2023 年 8 月 30 日

— 3 —

附件

2023 年福建省大中专毕业生创业省级资助项目名单

序
号

姓名 项目（企业）名称
资助金
额等级

（万元）
毕业院校 工商注册地

1 宿盛禹 绿洲启元（漳州）数字科技有限公司 10 厦门大学嘉庚学院
漳州市漳州招商

局经济技术开发

区

2 威宏 数字平原（福建）科技有限公司 10 福建师范大学协和学院 福州市高新区

3 张炜 香蕉时代（福建）文化发展有限公司 10 四川大学
宁德市东侨经济

开发区

4 林万华 漳州刀娘电子商务有限公司 10 闽南理工学院 漳州市云霄县

5 兰佳萍 福安市青黛广告工作室 10 宁德职业技术学院 宁德市福安市

6 林小燕 福建大鲲文化传媒有限公司 10 福建师范大学协和学院 福州市高新区

7 林志彬 泉州木胥科技有限公司 10 厦门理工学院 泉州市丰泽区

8 李珂璠 空间引力（福建）文化科技有限公司 10 福建师范大学协和学院 福州市高新区

9 金晶 福建省寿宁县聆铛食品有限公司 10 广东财经大学 宁德市寿宁县

10 肖欣 泉州市听瀚文化传媒有限公司 10 福建师范大学 泉州市南安市

11 颜雪芳 美香永安农业有限责任公司 8 福建技术师范学院 三明市永安市

12 林旭 泉州瓜得粉农副产品有限公司 8 闽南理工学院 泉州市石狮市

13 詹巧玲 宁德锐芯海洋生物科技有限公司 8 宁德师范学院 宁德市蕉城区

14 黄俊辉 泉州市墨色千方教育咨询有限公司 8 湄洲湾职业技术学院 泉州市南安市

— 4 —

序
号

姓名 项目（企业）名称
资助金
额等级
（万元）

毕业院校 工商注册地

15 包岚昕 泉州市广角文化传播有限公司 8 泉州师范学院 泉州市晋江市

16 魏铖泷 宁德市登峰营地服务有限公司 8 厦门兴才职业技术学院 宁德市古田县

17 蔡起慧 武夷山茗太守茶业有限公司 8 武夷学院 南平市武夷山市

18 官文斌 汇乙武夷山科技有限公司 8 武夷学院 南平市武夷山市

19 殷紫燕 泉州市苔之梦文化旅游有限公司 8 华侨大学 泉州市丰泽区

20 何阳阳 莆田市创青春空间设计有限公司 8 莆田学院 莆田市城厢区

21 涂文勇 漳州市暖飞电子商务有限公司 8 青岛工学院 漳州市漳浦县

22 林国锋
福建省南平市浪帆跃动文化传媒有限公

司
8 武夷学院 南平市武夷山市

23 孙中玲 福州随坪一里建筑设计有限公司 5 同济大学 福州市闽清县

24 谢锦耀 顺昌云森电子商务有限公司 5 福建船政交通职业学院 南平市顺昌县

25 曾杰辉 平和县猪猪侠生态养殖场 5 福建工程学院 漳州市平和县

26 何建明 漳浦县陶庄家禽养殖场 5 漳州职业技术学院 漳州市漳浦县

27 胡建国 莆田市莆阳体育产业发展有限公司 5 福建师范大学 莆田市城厢区

28 郑旭雍 南平市建阳旭雍文化发展有限公司 5 无锡太湖学院 南平市建阳区

29 陆瑶 宁德市瑾里文化传媒有限公司 5 厦门大学嘉庚学院 宁德市柘荣县

30 张文权 三明旺事兴化工有限公司 5 三明医学科技职业学院 三明市沙县区

31 黄清贞 袍笑天下武夷山生态茶业有限公司 5 闽南师范大学 南平市武夷山市

— 5 —

序
号

姓名 项目（企业）名称
资助金
额等级

（万元）
毕业院校 工商注册地

32 黄宇明 宁德福宁橡塑科技有限公司 5 福州大学 宁德市福安市

33 李俊霖 福建省政和县政竹竹制品有限公司 5 福建林业职业技术学院 南平市政和县

34 卢义飞 武夷山市鸟鸣涧生态茶业有限公司 5 武夷学院 南平市武夷山市

35 朱懋媛 武夷山市妙极茶业有限公司 5 武夷学院 南平市武夷山市

36 张名健 建瓯市房道裕连笋产业发展有限公司 5 厦门城市职业学院 南平市建瓯市

37 张双焘 福州嘉澍生物科技有限公司 5 福建农林大学 福州市鼓楼区

38 林俭华
漳州招商局经济技术开发区雪之华餐

饮管理有限公司
5 厦门大学嘉庚学院

漳州市漳州招商

局经济技术开发

区

39 林威豪 武夷山市忠富电脑科技有限公司 5 武夷学院 南平市武夷山市

40 易忠意
福州市晋安区易心公益防艾志愿服务

中心
5 福建江夏学院 福州市晋安区

41 黄鹤鑫 风行传媒武夷山有限公司 5 武夷学院 南平市武夷山市

42 张满君 福建省四合苑文化传媒有限公司 5 闽南理工学院 南平市顺昌县

43 陈雪婷 福州智耘未来网络科技有限公司 3 福建农林大学 福州市台江区

44 黄钧钧 漳州青播电子商务有限公司 3 漳州职业技术学院 漳州市芗城区

45 韩洋 厦门黎尔文化传媒有限公司 3 厦门理工学院 厦门市集美区

46 葛永康 福建省鸱吻文化传媒有限公司 3 宁德师范学院 宁德市蕉城区

47 施坤华 福建云峥传媒有限公司 3 福州黎明职业技术学院 平潭综合实验区

— 6 —

序
号

姓名 项目（企业）名称
资助金
额等级

（万元）
毕业院校 工商注册地

48 黄晓云 武夷山云小茶文化传媒有限公司 3 武夷学院 南平市武夷山市

49 吴宣锋 福建省南嘉贸易有限公司 3 闽江学院 宁德市霞浦县

50 郑月荣 漳浦县悦然健身休闲活动中心 3 漳州科技职业学院 漳州市漳浦县

51 陈清泉 安捷龙福建医疗技术有限公司 3 福建医科大学 福州市闽侯县

52 黄婧泓 福建谱华智联农业科技有限公司 3 福建农林大学 福州市鼓楼区

53 周东卿 福鼎市卿核咖啡有限公司 3 福建艺术职业学院 宁德市福鼎市

54 邓先理 屏南不耕文旅有限公司 3 福建农林大学 宁德市屏南县

55 陈晓燕 漳州市柚米信息科技有限公司 3 福州外语外贸学院 漳州市漳浦县

56 余灵华 宁德淳一文化传媒有限公司 3 河北金融学院 宁德市霞浦县

57 朱万里 福州陇之翼电子商务有限公司 3 福州外语外贸学院 福州市长乐区

58 唐晨 顺昌县星晨信息科技有限公司 3 福建江夏学院 南平市顺昌县

59 魏华文 漳州市高智教育设备有限公司 3 漳州城市职业学院 漳州市漳浦县

60 孙宇婷 宁德市安好文化创意有限公司 3 厦门兴才职业技术学院 宁德市蕉城区

61 王伟权 福安市品心文化传媒有限公司 3 福建林业职业技术学院 宁德市福安市

62 何枳良 泉州吉米路易斯贸易有限公司 3 泉州师范学院 泉州市丰泽区

63 林冠宁 三赢文化传媒（厦门）有限公司 3 华侨大学 厦门市集美区

— 7 —

序
号

姓名 项目（企业）名称
资助金
额等级

（万元）
毕业院校 工商注册地

64 柯柏佑 漳州益创农机械有限公司 3 淡江大学 漳州市漳浦县

65 梁博翔 福州六享文化传媒有限公司 3 福建师范大学 福州市台江区

66 陈健 柘荣县新启教育咨询服务部 3 闽南理工学院 宁德市柘荣县

67 陈佳锦 鹰眼影视文化传媒（泉州）有限公司 3 厦门大学嘉庚学院 泉州市泉港区

68 洪惠敏 漳平市盛鸿鼎新电子商务有限公司 3 厦门理工学院 龙岩市漳平市

69 黄鸿基 泉州腾越机械有限公司 3 闽南理工学院 泉州市石狮市

70 林进祥 三明市漫绘晶麟文化传媒有限公司 3 三明学院 三明市三元区

71 张思齐 泉州市丰稔农业科技有限公司 3 黎明职业大学 泉州市丰泽区

72 俞凯杰 泉州希维来机械科技有限公司 3 闽南理工学院 泉州市石狮市

73 余正星 三明市知行研学旅行服务有限公司 3 三明学院 三明市三元区

74 徐小平 漳浦县山寻蜜蜂饲养场 3 漳州理工职业学院 漳州市漳浦县

75 林铭钊 宁德市蕉城区佩特电子商务有限公司 3 泉州轻工职业学院 宁德市蕉城区

76 夏枫 霞浦县松港夏枫观赏鱼经营部 3 福建农林大学 宁德市霞浦县

77 林家俊 福建省筑农规划设计院有限公司 3 福建农林大学 福州市仓山区

78 黄宜圣 福建丰创检测技术有限公司 3 宁德师范学院 宁德市福鼎市

79 陈士丹 福建赛亚潮流文化传媒有限公司 3 厦门大学嘉庚学院

漳州市漳州招商

局经济技术开发

区

— 8 —

序
号

姓名 项目（企业）名称
资助金
额等级

（万元）
毕业院校 工商注册地

80 程龙鑫 古田县辞忧农产品店 3 福建农林大学 宁德市古田县

81 刘雨茜 霞浦县浔古村融合规划发展有限公司 3 江西科技学院 宁德市霞浦县

82 兰星 寻福（福鼎）文化发展有限公司 3 闽南理工学院 宁德市福鼎市

83 林海 福建茂腾贸易有限公司 3
福建水利电力职业技术

学院
宁德市福安市

84 曾维海 古田县福隐广告设计有限公司 3 福建师范大学协和学院 宁德市古田县

85 赵毅鹏 漳州星晟工程技术有限公司 3 云南大学旅游文化学院 漳州市芗城区

86 吴海升 三明市希晟文化传媒有限公司 3 闽南理工学院 三明市三元区

87 王华琴 福州微简康生物科技有限公司 3 福建农林大学 福州市高新区

88 陈华淋 福建盛世龙途设计工程有限公司 3 福州外语外贸学院 福州市长乐区

89 游昌顺 平潭浪里寻欢一号民宿 3 福建中华技师学院 平潭综合实验区

90 陈明娟 厦门企挚诚信息咨询有限公司 3 厦门理工学院 厦门市集美区

91 胡冲 泉州市万货港电子商务有限公司 3 泉州师范学院 泉州市丰泽区

92 林矗 福建有方文化科技有限公司 3 闽南师范大学 宁德市福安市

93 郑欣 米豆科技（泉州）有限公司 3 泉州信息工程学院
泉州市泉州台商

投资区

94 杨港辉 福建省绿馨茶业有限公司 3 福州工商学院 宁德市福安市

95 孙君 宁德市君翰广告装饰有限公司 3 福建艺术职业学院 宁德市周宁县

96 雷林锋 福安市品丰电子商务有限公司 3 福建林业职业技术学院 宁德市福安市

— 9 —

序
号

姓名 项目（企业）名称
资助金
额等级

（万元）
毕业院校 工商注册地

97 林顺杰 厦门马商拍信息科技有限公司 3 福州大学 厦门市思明区

98 吴秋连 厦门禾鑫呈电子商务有限公司 3 福建农林大学 厦门市思明区

99 杨洋 龙岩市建功科技有限公司 3 龙岩华侨职业中专学校 龙岩市新罗区

100 曾凤娇 泉州言鼎信息科技有限公司 3 岳阳职业技术学院 泉州市丰泽区

101 马宇星 宁德市双子星广告传媒有限公司 3 宁德师范学院 宁德市蕉城区

102 洪炜源 厦门蓝兆电子商务有限公司 3 厦门兴才职业技术学院 厦门市集美区

103 方柳慧 福州福德恩生物科技有限公司 3 泉州医学高等专科学校 福州市长乐区

104 李宗航 厦门安克拉治科技有限公司 3 福州大学 厦门市集美区

105 高鹏辉 平潭鑫业体育发展有限公司 3 闽南理工学院 平潭综合实验区

106 龚岩峰 福建省泽华岩商贸有限公司 3 泉州职业技术大学 泉州市晋江市

107 林开发 古田县龙诚健身馆 3 莆田学院 宁德市古田县

108 方泽辉 云斐空间设计（厦门）有限责任公司 3 厦门兴才职业技术学院 厦门市湖里区

109 郑宗斌 漳州市三广制冷设备有限公司 3 厦门海洋职业技术学院 漳州市漳浦县

110 郑寿坤 福建省漳州岩胤茶业有限公司 3 漳州职业技术学院 漳州市诏安县

— 10 —

— 11 —

— 12 —

福建省人力资源和社会保障厅办公室 2023 年 8月 31 日印发

	福建省人力资源和社会保障厅关于公布2023年大中专毕业生创业省级资助项目名单的通知
	各设区市人力资源和社会保障局、平潭综合实验区社会事业局，各有关项目单位：
	（此件主动公开）